[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2025

	№
	130-П

г. Киров
Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения             и Правил расчета размера бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения  и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В соответствии с пунктом 11 статьи 12 и частью 3 статьи 33 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Закона Кировской области от 02.12.2010 № 581-ЗО
«О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сферах регулирования дорожной деятельности и организации дорожного движения на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат (в ценах 2025 года)                     в размере:

18 704,9 тыс. рублей/км – на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения  V категории;

7 560,4 тыс. рублей/км – на ремонт автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения  V категории;
1 399,9 тыс. рублей/км – на содержание автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения  V категории.
2. Утвердить Правила расчета размера бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения согласно приложению.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 28.04.2009 № 9/88 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения и правилах их расчета».
3.2. От 17.12.2012 № 186/793 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/88».
3.3. От 02.09.2013 № 225/570 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/88».
3.4. От 10.09.2014 № 279/628 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/88».
3.5. От 21.01.2021 № 18-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/88».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]